
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 35                                      DATA 10/02/2015                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 24                  DEL 10/02/2015 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: NOMINA TECNICO ABILITATO PER CONTROLLO E COLLAUDO OPERE DI 

URBANIZZAZIONE DA ESEGUIRSI NEL PEC AREA "Tn"  -  PROPRIETA' : SOCIETA' 

GIORGIA SAS DI SALUZZO           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

10/02/2015 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: * 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 16-feb-2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___142___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 16-feb-2015 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 16-feb-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

OGGETTO: NOMINA TECNICO ABILITATO PER CONTROLLO E COLLAUDO OPERE DI 

URBANIZZAZIONE DA ESEGUIRSI NEL PEC AREA "Tn"  -  PROPRIETA' : SOCIETA' 

GIORGIA SAS DI SALUZZO           

 

L’anno  DUEMILAQUINDICI nel  mese di  FEBBRAIO     il  giorno    DIECI      nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come 

modificata dalla deliberazione G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

Dato atto che con Decreto del 24 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. nm. 

301 del 30.12.2014, il Ministro dell’Interno ha differito al 31.03.2015 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti locali; 

Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento devono essere 

rispettati i limiti di cui all’art.163 del D.Lgs n.267/2000; 

 

VISTA la convenzione edilizia stipulata in data 03.02.2012 REP 2814/1666 a rogito Notaio VAIRA 

Dott. Michele di Pinerolo,  per l’attuazione di interventi edilizi in zona Tn del PRGC di proprietà 

della Soc. Giorgia sas di Raso Guido e C. con sede in Saluzzo; 

DATO ATTO che l’art. 6 della convenzione sopra citata prevede che l’Amministrazione Comunale 

nomini un tecnico abilitato per il controllo sull’esecuzione e il collaudo delle opere di 

urbanizzazione primaria, a spese dei soggetti attuatori; 

VISTA la richiesta di preventivo inviata in data 02.02.2015 prot. 1194 all’Ing. Polia Francesco di 

San Secondo di Pinerolo; 

VISTA la proposta di parcella presentata dall’Ing. POLIA Francesco in data 03.02.2015 Prot. 1361 

e  comportante una spesa complessiva di Euro 3.640,00 oltre 4% per INARCASSA , 4% per Contr. 

Prev. e 22% IVA per un totale di Euro 4.803,17; 

 

 
DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Servizio ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
 
 
 
 



DETERMINA 

 
1) di nominare l’ING. POLIA FRANCESCO  nato a Perrero (TO) il 19.08.1952 c.f. PLO FNC 

52M19 G465L, con studio in San Secondo di Pinerolo in Via Parrocchia, 14, quale tecnico 

incaricato per il controllo in fase esecutiva e per il collaudo tecnico – amministrativo delle 

opere di urbanizzazione primaria da eseguire nell’area del PEC zona Tn del PRGC; 

2) di dare atto che la spesa complessiva di Euro 4.803,17 resta a carico dei proprietari dell’area 

compresa nel PEC zona Tn del PRGC; 

3) di disporre che la parcella dovrà essere vistata dal Responsabile dei Servizi Tecnici di questo 

Comune prima di essere presentata ai proprietari per la liquidazione dell’onere. 

4) di trasmettere copia della presente all’Ing. POLIA Francesco di San Secondo di Pinerolo 

all’Arch. GEUNA Guido e Geom. MAURINO Isabella di Osasco e alla Soc. GIORGIA sas 

di Raso Guido e C. con sede in Saluzzo. 

 
Sulla presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione automatica. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

 
Bricherasio, lì 10.02.2015 

 
                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to FALCO Vilma 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

FV/UT documenti  2015 determine  incarico tecnico per collaudo PEC  -  24 - 

 


